PDB-R
日本語マニュアル
Rioworks Japan
概要
RIOWORKSTM PDB-R マザーボードをお買い上げ頂きましてまことにありがと うございます。
当マニュアルは英文マニュアルと共にご利用下さい。 PDB-Rは  Intel®440BX チップセッ ト を搭載したデュアルスロ
ッ ト 1 ATXマザーボードで ,Intel®Pentium™Ⅱ プロセッサ 350MHz～ 450MHz または Pentium™ III プロセッサ
450MHz~650MHz を搭載することができます。 メモリは SDRAM を最大1GBまで搭載可能です。 PDB-R はＲ Ａ Ｉ Ｄ

2. FastBuildTM の “ Define Array.”メニューから障害のあるハードディスクを特定して ください。
3. 電源を切って問題のハードディスクを取り外して ください。
4. 全く同じ型番のハードディスクと取り替えて く ださい。
5. ” Rebuild Array” メニューを開き、 ハードディスクを取り替えたアレイの状況が “ critical” であることを確認
します。
6. “critical”のアレイにカーソルを合わせ、 ＜Ｅ ｎ ｔ ｅ ｒ ＞キーを押すと下図の画面が現れます。
7. [Select Drive for Rebuild] の下に表示している交換したハードディスクが表示されます。 そこにカーソルを
合わせ＜Ｅ ｎ ｔ ｅ ｒ ＞キーを押すとデータと ミ ラーリングアレイ情報のコピーを開始します。
          FastBuild (tm) Utility 1.XX (c )1995-99 Promise Technology, Inc.
                                              [Rebuild Array Menu]
   Array No RAID Mode Total Drv Capacity (MB)   Status
     Array 1      Stripe        2         13340 Functional
Stripe Block: Not Available
                                             [Select Drive for Rebuild]
              Channel :ID      Drive Model Capacity
               1: Master MAXTOR87000A8     6522
                                                     [Keys Available]
    [] Up [] Down  [ESC] Exit [Enter] Select [ Space] Change Drive
メモ
ミ ラーリングアレイの自動修復を行うには、 IDE RAID コネクタに予備のハードディスクを取り付けて下さい。
予備のハードディスクはアレイに登録していないもので、 容量は基のハードディスク以上なければなりません。
バックグラウンドでの自動修復はＤＯＳ以外のＯＳでサポート しています。 自動修復後は障害の発生したハード
ディスクを取り除いて く ださい。
セクシ ョ ン ７ 　 Controller Configuration
このメニューではアダプターオプシ ョ ンの表示と設定ができます。
         FastBuild (tm) Utility 1.XX (c )1995-99 Promise Technology, Inc.
                                   [Adapter Configuration- Options]
Ultra ATA Mode: Auto
Halt On Error: Enable
[System Resources Configuation]
Channel 1 (IDE1)          Interrupt: A         I/O Port :FFF0
Channel 2 (IDE2)          Interrupt: A         I/O Port :FFA8
                                           [Keys Available]
            [] Up [] Selection  [,, Space] Change Option [ESC] Exit
Ultra ATA Mode
　 DMA バースト レート を設定します。 “ Turbo” はデータ転送を最速にします。
“Fast”はシステムが安定稼動しやすく なります。
選択肢 : Auto (Default), Turbo, Fast.
Halt On Error
　 Ｂ Ｉ ＯＳ起動時にＢ Ｉ ＯＳがエラーを検知したら、 処理を停止します。
選択肢 : Enable (Default), Disable
System Resources Configuration
　 ここにはＰ Ｄ Ｂ－Ｒが使用するＰ Ｃ Ｉ バススロッ トの割り込みとポートアドレスを表示します。
第４章　モニタ ・ユーテ ィ リテ ィ
Ｐ Ｄ Ｂ－Ｒでディスクアレイの設定が完了しますと  FastCheck ユーテ ィ リテ ィ を使ってアレイの状態の監視や設定
変更ができるようになります。 オペレーシ ョ ンログを取ったり、 ミ ラーリングアレイの定期保守を行う こともできま
す。
４－１ ： モニタ ・ユーテ ィ リテ ィのインストール
1. 同梱のユーティ リテ ィディスクをフロッピード ライブに入れて ください。
2. 「スタート」 ボタンの 「ファイル名を指定して実行」 を選び、 ダイアログボックスが出てきたら  a:\ と入力
して 「ＯＫ」 ボタンを押して く ださい。
3. あとは画面の指示に従って く ださい。
メモ
 インストール中に 「スタートアップ毎にユーテ ィ リテ ィ を実行しますか」 と訊かれたら ” YES” をクリ ッ クする
ことを推奨いたします。 スタートボタンから手動でユーテ ィ リテ ィ を実行することもできます。 ユーテ ィ リテ ィ
が稼動中であればディスクアレイのト ラブルを報告して くれます。
 95/NT4.0以降の  Windowsのタスク ・バーに FastCheck アイコンが現れます。 ユーテ ィ リテ ィの画面を表示する
にはそのアイコンをダブルクリ ックして く ださい。
 Windows NT 3.51 にタスクバーはありません。 アイコンはデスク ト ップに作られます。
４－２ ： FastCheck モニタ ・ユーテ ィ リテ ィの実行
ユーティ リテ ィ を実行するには、 タスクバーかデスク ト ップにあるアイコンをダブルクリ ックして く ださい。
または、 スタートボタンから Ｆ ａ ｓ ｔ Ｃ ｈ ｅ ｃ ｋ を選択して く ださい。
セクシ ョ ン１  メ イン画面
ユーテ ィ リテ ィ を起動すると、 最初に 「Ａ ｒ ｒ ａ ｙ 」 タブを表示します。
セクシ ョ ン２ 　 Ａ ｒ ｒ ａ ｙ ウィンドウ
４－２－１ ： Ａ ｒ ｒ ａ ａ ｙ ウィンドウ
 Array ウィンドウではＰ Ｄ Ｂ－Ｒのディスクアレイ情報を表示します。 また、 ミ ラーリングアレイ内のデータの
同期をとったり、 交換したハードディスクにデータを復元したりできます。 ただし、 アレイの設定そのものを変更
することはできません。
左ペインのアレイ番号を左クリ ッ クすると右ペインには以下の情報を表示します。
RAID mode
Striping, Mirroring, Mirroring & Striping, Spanningの何れかを表示します。